
                       

 
 

1/2 

 
DETERMINA DI APPROVAZIONE                                                                                                         

DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024-2026  
AI SENSI DELL’ART. 37 DEL D.LGS. N. 36/2023 

 IL DIRETTORE GENERALE  

• premesso che IConto S.r.l. è l’Istituto di Pagamento di InfoCamere che offre servizi innovativi 

per migliorare e semplificare gli strumenti di pagamento dedicati all’erogazione dei servizi 

camerali e delle altre Pubbliche Amministrazioni; 

• considerato che l’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce:  

- al comma 1, che “Le stazioni appaltanti […] adottano il programma triennale dei lavori 

pubblici e il programma triennale degli acquisti di beni e servizi”; 

- al comma 2, che “Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti 

annuali contengono i lavori […] il cui importo si stima pari o superiore alla soglia di cui 

all’articolo 50, comma 1, lettera a)” e, quindi, a Euro 150.000; 

- al comma 3, che “Il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi 

aggiornamenti annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla 

soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera b)” e, quindi, a Euro 140.000; 

- al comma 4, che “Il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono 

pubblicati sul sito istituzionale e nella banca dati nazionale dei contratti pubblici”; 

• preso atto che l'esponente Società, con delibera del Consiglio di Amministrazione del 14 

dicembre 2023, ha disposto l’approvazione del Programma triennale degli acquisti di beni e 

servizi 2024-2026, conferendo al Direttore Generale i poteri necessari per procedere ai 

successivi adempimenti, ivi comprese le relative pubblicazioni ai sensi di legge; 

• dato atto che il Programma triennale dei lavori pubblici non viene redatto per assenza di 

interventi; 

• ritenuto di approvare, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 e del 

suo Allegato I.5, il predetto Programma degli acquisti di beni e servizi; 

• letta la delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023, nella parte in cui stabilisce che “La 

pubblicazione dei programmi triennali dei lavori pubblici e dei programmi triennali delle 

forniture e servizi sulla BDNCP, ai fini di trasparenza, ai sensi del comma 1 dell’articolo 28 e 

del comma 4 dell’articolo 37 del Codice, continuerà ad essere effettuata attraverso la 

piattaforma Servizio Contratti Pubblici (SCP) del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, di 

cui all’articolo 223, comma 10 del Codice. Saranno quindi mantenute, anche dopo il 

31/12/2023, le modalità di comunicazione in essere, dal momento che la piattaforma SCP è 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


                       

 
 

2/2 

conforme alla disciplina di cui all’articolo 26 del Codice ed è da considerarsi inclusa 

nell’ambito dell’ecosistema di approvvigionamento digitale di cui all’articolo 22, comma 1”; 

• visti i principi di cui alla legge generale sul procedimento amministrativo del 7 agosto 1990, n. 

241 e ss.mm.ii.; 

• richiamata ogni altra disposizione applicabile alla fattispecie; 

DETERMINA 

• di approvare il Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026, allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso, subordinandone l’attuazione 

alle deliberazioni / determinazioni di volta in volta necessarie secondo i poteri previsti 

dall’organizzazione aziendale; 

• di demandare alle strutture aziendali preposte la tempestiva pubblicazione, ai sensi di legge, 

del presente atto e del Programma approvato. 

 IConto S.r.l. 

 Il Direttore Generale 

Pietro Soleti 
 

 

 

 
Allegato: Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026 
 
 

 


	DETERMINA DI APPROVAZIONE                                                                                                         DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024-2026
	AI SENSI DELL’ART. 37 DEL D.LGS. N. 36/2023
	IL DIRETTORE GENERALE

		2024-02-05T10:43:47+0000
	SOLETI PIETRO




